
ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc COMP/M.6844 – GE/Avio) 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/C 143/05) 

1. Komise dne 13. května 2013 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení 
Rady (ES) č. 139/2004 ( 1 ), kterým podnik General Electric Company („GE“, USA) získává ve smyslu čl. 3 
odst. 1 písm. b) nařízení ES o spojování nákupem akcií kontrolu nad celým leteckým podnikem Avio SpA 
(„Avio“, Itálie). 

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je: 

— podniku GE: společnost s celosvětovou působností, která se věnuje rozličným činnostem v oblasti 
výroby, technologií a služeb s osmi hlavními jednotkami podniku (GE Energy Management, GE 
Power & Water, GE Oil & Gas, GE Healthcare, GE Aviation, GE Transportation, GE Capital, a GE 
Home & Business Solutions). GE Aviation, příslušná obchodní jednotka podniku GE účastnící se navr
hovaného spojení, vyrábí civilní a vojenské proudové motory a součásti, turbovrtulové pohonné 
jednotky a motorové turbíny, jakož i leteckou avioniku a mechanické systémy letadel, 

— podniku Avio: společnost s celosvětovou působností, která se věnuje aeronautické výrobě a poskytování 
služeb působící v následujících oblastech podnikání: moduly proudových motorů; údržba, opravy 
a generální opravy („MRO“); kontrolní a automatické systémy a elektrické systémy. Aktiva podniku 
Avio a činnosti související s podnikáním v oblasti vesmírného průmyslu nejsou součástí navrhované 
transakce. 

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti 
nařízení (ES) o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno. 

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí předložily své případné připomínky k navrhované 
transakci. 

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Připo
mínky lze Komisi zaslat faxem (+32 22964301), e-mailem na adresu COMP-MERGER-REGISTRY@ec. 
europa.eu nebo poštou s uvedením čísla jednacího COMP/M.6844 – GE/Avio na adresu Generálního ředitel
ství pro hospodářskou soutěž Evropské komise: 

European Commission 
Directorate-General for Competition 
Merger Registry 
1049 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË

CS C 143/6 Úřední věstník Evropské unie 23.5.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení ES o spojování“).

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu
mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc COMP/M. 6844 – GE/Avio ) (Text s významem pro EHP) (2013/C 143/05)

